1/1
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

EDITAL Nº59/2025 (DPGU)

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Vereador do Urbanismo e Ordenamento de Território,
Licenciamento de Atividades Económicas, Juventude, Habitação e Saúde, por
delegação do Sr. Presidente da Câmara de 03 de novembro de 2021, e para
cumprimento do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público
que foram proferidas as seguintes decisões:

Despacho de 07.04.2025-Processo de Obras Particulares aprovado:

Proc.º 983/22-Legalização de habitação unifamiliar, sito em rua dos Bastas, freguesia de
Lustosa, em nome de Florêncio Santos Monteiro;
Proc.º 700/21-Construção de um edifício de habitação unifamiliar e muros de vedação, sito
em lugar da Costa, freguesia de Boim, em nome de Luís Alberto Fernandes;
Proc.º 572/18-Construção de edifício industrial, sito em rua serra das Panelas, freguesia de
Silvares, em nome de Desfilincricel, Lda.;
Proc.º 815/23-Construção de habitação unifamiliar, sito em lugar do Pinheiro, freguesia de
Lustosa, em nome de Rui Manuel Nunes Pinto.

Lousada, 10 de abril de 2025,

O Vereador do pelouro do urbanismo,

___________________________
Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.º